
 
 

Nowy nadzór pedagogiczny, którego celem jest rozwój szkół/placówek , rozwój systemu oświaty a w 
konsekwencji rozwój cywilizacyjny wzbudził zainteresowanie „ Liderów Inicjatyw Oświatowych” z Ukrainy. Jasno 
postawione wymagania przez państwo i nowoczesny sposób badania poziomu ich wypełniania dzięki 
zastosowaniu ewaluacji zostało zaprezentowane przez trenerów projektu "Program wzmocnienia efektywności 
systemu nadzoru pedagogicznego i oceny, jakości pracy szkoły, etap III" . 
Ponieważ system nadzoru w Ukrainie opiera się w większości na tworzeniu standardów i kontroli to 
doświadczenia w prowadzeniu ewaluacji zewnętrznej przez polskich wizytatorów bardzo zainteresowały 
uczestników szkolenia. Padało wiele pytań o procedurę, narzędzia, ale także zmianę postaw grupa ta uczestniczy 
w projekcie realizowanym przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w ramach polskiej pomocy zagranicznej udzielanej za 
pośrednictwem MSZ w 2011 r. – „Implementacja polskiego programu współpracy na rzecz rozwoju oraz wsparcie 
międzynarodowej współpracy na rzecz demokracji i społeczeństwa obywatelskiego” 
Celem projektu „Liderzy Inicjatyw Oświatowych” jest wzmacnianie struktur demokratycznego społeczeństwa 
Ukrainy oraz wsparcie zachodzących przemian politycznych i społecznych na drodze do integracji ze strukturami 
europejskimi poprzez przygotowanie przedstawicieli sektora edukacji do wprowadzania systemowych, 
jakościowych zmian w edukacji na Ukrainie. Projekt jest również odpowiedzią na zgłaszane przez partnerów 
ukraińskich potrzeby związane z przygotowaniem nauczycieli do wdrażania zmian oraz prowadzeniem 
autoewaluacji w szkołach 
W trakcie tygodniowych warsztatów dyrektorzy ośrodków doskonalenia nauczycieli z 12 regionów Ukrainy 
przygotowywali się do przekazania lokalnym liderom zmian w oświacie idei ewaluacji, oraz do pilotażowego 
przeprowadzenia autoewaluacji w wybranych szkołach ukraińskich. Wyjeżdżali z przygotowanym projektem 
wdrażania zmian i projektem , oraz przekonaniem, że wymiana poglądów, doświadczeń z Polakami jest 
potrzebna i motywuje do pracy. 
Systemowe zmiany w polskiej oświacie prezentowane były przez Panią Krystynę Szumilas Sekretarza Stanu w 
Ministerstwie Edukacji Narodowej na spotkaniu z przedstawicielami Ministerstwa Oświaty i Nauki, kuratoriów 
oświaty oraz Centralnego Instytutu Podyplomowej Oświaty z Ukrainy, które odbyło się 10 V br. W siedzibie ORE 
w Warszawie. Więcej o spotkaniu na stronie www.ore.edu.pl 
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